DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 899, DE 19 DE NOVEMBRO D E 2014.
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.160

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, e
art. 47, inciso I, do Regimento Interno, de conformidade com as indicações dos Blocos
Parlamentares e Partidos com assento nesta Casa de Leis, conforme preceitua o art. 204,
do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º São nomeados para compor a Comissão Temporária Especial

para opinar sobre a indicação do Dr. Alberto Sevilha, para provimento do cargo de
Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, na vaga da cota dos
Procuradores de Contas, segundo o critério de antiguidade, os Deputados abaixo
especificados:

Deputado Jorge Frederico – SD
Deputado Stalin Bucar – SD
Deputada Josi Nunes – PMDB
Deputado José Bonifácio – PR
Deputado Raimundo Palito - PEN

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 19 dias do mês de novembro de 2014.

Deputado OSIRES DAMASO
             Presidente